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امروز »انقلاب درونی« نیاز داریم
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
.... لذا این دور از انتخابات نیز از اهمیت خاصی برخوردار است. 
گر انتخابات دور گذشــته را نگاه کنیم محاســن و معایبی داشت.  ا
معایبــی که داشــت اینکــه به لحــاظ اینکــه از نظــر تعداد مشــارکت 
کنندگان با کاهش چشــمگیر مواجه بودیم اما از نظر کیفیت شاهد کسانی 
بودیم که با یک اراده قوی و در راســتای دفاع از نظام و انقلاب آمدند و برای 
رای دادن وارد شــدند. اما خیلی از کســانی که مدعی دموکراسی در داخل و 
خارج بودند از مردم عقب افتادند و مردم از خیلی از چهره  ها در داخل و خارج 
عبور کردند که مدعی آزادی بودند. اما ابزار آزادی که انتخاب کردن و حضور 
در انتخابات بود را چون به نفعشان نبود قبول نکردند. حتی پیام هایی را به 
جامعه دادند که در انتخابات حضور پیدا نکنید اما مردم پای صندوق های 
رای آمدند و رای دادند و آن دسته از افراد مخالف ورشکسته سیاسی شدند 
و در یک انزوای سیاسی هم قرار گرفتند. از محاسنی که داشت هم می توان 
به حضور منسجم و شور و اشتیاق برای تشکیل مجلس آینده اشاره کرد که 
مجلس کارآمد شــکل گیرد و به همین دلیل از میان افرادی که نامزد بودند 
خیر الموجودین را انتخاب کردند و حتی به حداقل ها نیز راضی شدند تا اینکه 
مجلس بتواند مجلسی قوی و قدرتمند شــود. حدودا 200 نفر از نمایندگان 
وارد شده به خانه ملت جدید هستند و این نشان می دهد که مردم نسبت 
به عملکرد نمایندگان در دوره قبل نوعی اعتراض داشتند و با رای ندادن به 
این افراد چه آنهایــی که رد صلاحیت شــدند و چه آنهایی کــه رای نیاوردند 
گر مجلس کارآمد نباشد و مشکلات را حل نکند هیچ  این پیغام را دادند که ا
عقد اخوتی بین مردم و نمایندگان وجود ندارد که آنها را در دوره های بعد هم 
انتخاب کنند. لذا این پیام برای نمایندگان جدید بســیار مهم اســت که به 
سوگندی که در مجلس می خورند عمل کنند و رضایت و مطالبات مردم در 
نظر گرفته شود. البته این مجلس راه سختی در پیش دارد چرا که هم امکان 
تغییر ساختاری در مجلس وجود دارد و هم اینکه اجرای برنامه 5 ساله هفتم 
گر دولت به برنامه تنظیم شده و  ممکن است چالش هایی را داشته باشد؛ ا

جداول آن عمل نکند. 

کنش آذری جهرمی به ادعای رئیسی درباره اینترنت وا
آرمان ملی: سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در آیین افتتاح پروژه فیبر 
نوری قم گفت: افزایش ســرعت اینترنت و توســعه فیبر نــوری در اولویت این 
دولت قرار گرفته است. توسعه فیبر نوری یک زیرساخت فرهنگی  محسوب 
کنون هفت و نیــم میلیون ایرانــی  از فیبر نوری در حال اســتفاده  می شــود و ا
هستند و در تلاشیم تا فیبر نوری در تمام کشور توسعه یابد. به وزیر ارتباطات 
گفته ایم کــه باید ســرعت اینترنــت روز بــه روز افزایش یابــد. پــس از آن بود که 
کنش به صحبت های رئیســی نوشــت:  »محمدجــواد آذری جهرمی«، در وا
»رئیس جمهور محتــرم در قم گفته اند: »توســعه فیبر نوری یک زیرســاخت 
کنون هفت و نیم میلیون ایرانی از فیبر نوری در  فرهنگی محسوب می شود و ا
حال استفاده هستند و در تلاشیم تا فیبر نوری در تمام کشور توسعه یابد.« 
این در حالی است که سایت »iranfftx« وزارت ارتباطات که نمایشگر میزان 
پیشرفت پروژه فیبر نوری را به نمایش می گذارد، این آمار را ۳5۶هزار کاربر نشان 
می دهد که بیش از 200 هزارتای آن هم از ســال ۱۴00 دایر بوده است. آنچه که 

افزایش یافته است سرعت اتصال به شبکه است نه اینترنت!«

کارگــزار صدیق«،  آرمان ملی: مراســم رونمایــی از کتاب »
خاطــرات مرحــوم محمدنبــی حبیبــی دبیــرکل فقیــد حزب 
مؤتلفــه اســلامی، شــب گذشــته در حســینیه جمــاران برگزار 
شد. در این مراسم  آیت ا... سید حسن خمینی طی سخنانی 
)ص( می فرماید »فَبِما رَحمَةٍ  گفت: »خداوند در مورد پیامبر
ــا غَلیــظَ القَلبِ لَنفَضّــوا مِن  مِــنَ ا... لِنــتَ لَهُــم وَلَــو کُنتَ فَظًّ
گــر تــو آدم بداخلاقــی بــودی همه تــو را رها  حَولِــکَ.« یعنی ا
می کردند؛ چــون خدا رحمت فرســتاده بود، تو نرم شــدی.« 
روایتی از پیامبر)ص( هست که می فرماید: »همه برای چیزی 
کید کرد:  که خلق می شوند، آسان می شــوند.« یادگار امام تأ
وقتی کسی بخواهد کار بزرگی انجام بدهد، اول باید خداوند 
 ، جوهره وجودی او را تغییر دهد. آسان شدن دنیا بر یک نفر
گر  قبل از هر چیز در گرو این اســت که وجودش آسان شود. ا
درون خودت انقلاب نکنی، در بیرون نمی توانی انقلاب کنی؛ 
گر درونت »تغییر«  ابتدا باید درون خودت تغییر ایجاد کنی. ا
حاصل شــد، عالــم خارج هم آســان می شــود و جهــان را هم 
می توانی تغییر بدهی. وی افزود: سوره »لیل« می فرماید که 
گر آدم خوبی  گر آدم بدی باشید، ذات شما بد می شــود؛ و ا ا
باشید، ذات شما خوب می شود. به دست خودتان جهان را 
گر امام و یاران ایشان  برای خودتان سخت یا آسان می کنید. ا
توانستند کار بزرگی کنند، برای این بود که در درون خودشان 
این تغییــر را ایجاد کــرده بودند. ما می گوییم چــرا آن وقت ها 
به یک ســخن بزرگان مــا جامعه تــکان می خورد؟ امــروز این 
»انقلاب درونی« را نیاز داریم؛ این هم به یک نفر نیست. امام 
هُم نورٌ واحدٌ« هستند ولی وقتی  حسن)ع( و بقیه ائمه)ع( »کُلُّ
کید  یار نباشد، نمی شود کاری کرد. سید حسن خمینی با تأ
بر اینکه »با یــک گل بهار نمی شــود«، اظهار داشــت: به یک 
نفس حق می شود مسیری را پیش برد ولی وقتی نفس های 
حق، هرکــدام در اندازه خودشــان ایجــاد شــد، آن وقت این 
حرکت بزرگ ایجاد می شــود. البته بعضی شــخصیت ها توان 
این را دارنــد که یک موجی را درون جان هــای دیگران ایجاد 
کنند. خدا رحمت کند، مرحوم آقای بجنوردی، ابو زوجه ما 
از قول پدرش نقل می کرد که »بزرگ ترین معجزه پیامبر)ص(، 
علی)ع( بود.« کســی که بتواند چنین موجودی تربیت کند، 
معجزه اســت. وی افــزود: انقــلاب کار خیلــی بزرگی اســت. از 
درون جان امام شــکل گرفته، ولی این نور توانسته تا اعماق 
جان مردم در روزگار خــودش برود. یکی از آنهــا مرحوم آقای 
حبیبی اســت کــه زندگی نامــه اش را امــروز در اختیــار داریم. 
تحــت تأثیــر جاذبه هــای بزرگــی کــه انقــلاب ایجــاد می کنــد، 
قطره ها به هم پیوند می خورند و این موج را ایجاد می کنند. 
البته امروز وظیفه ما است که این را بگوییم، درون خودمان 
نگــه داریم و ســعی کنیــم درون خودمــان چنیــن تحولتی را 

ایجاد کنیم. 

 شماره 
1826

 حسن بهشتی پور 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 احیای برجام 
 از مسیر آژانس 
می گذرد

صفحه 6

مقام معظم رهبری: 

هر چه مجلس قوی تر 
باشد،  امکان کار در کشور 

بیشتر است
آرمان ملی:  رهبر انقلاب اســلامی تصریح کردند: 
انتخابات نشانه  اراده و تصمیم گیری مردم است، 
هر چه مجلس قوی تر باشــد امکان کار در کشــور 
بیشتر است و اهمیت مرحله  دوم انتخابات کمتر 

از مرحله  اول نیست. 
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    صفحه 2

 علی بیگدلی
استاد دانشگاه

آمریکا برسر دوراهی 

دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم برگزار شد

رقابت بر سر 45 کرسی باقی مانده 

نتانیاهو و بایدن در دو نقطه متعارف و مختلفی قرار گرفته اند که هر کدام از طرفین 
گر دنبال کار  به دنبال اجرای نقشه های خودشان هســتند. نتانیاهو فکر می کند که ا
غزه و حماس را رها کند و دست خالی به اسرائیل برگردد، مصادف با سقوط کابینه اش 
و احتمــال تشــکیل دادگاه و حتی زنــدان رفتن خواهد بــود. بنابراین تــا انتهای قضایا 
به رغــم اینکه چنــدان موفقیتی نداشــته ولــی ادامــه خواهــد داد. بایدن هــم به رغم 
مخالفت های داخلی یک اندیشه وسیع تری از نتانیاهو دارد و نمی خواهد که وضعیت 
منطقه از این بیشتر دچار تنش شود. از طرف دیگر فشار کشورهای عربی روی بایدن 
بسیار زیاد  و مسئله ای مهم است به قدری که اجازه ندهد اسرائیل دست به اقدامات 
خشونت آمیزی در منطقه رفح بزند که ممکن اســت با قتل عام عمومی مواجه شود. 
بنابراین نگرانی اش از این است که با اتفاق اینچنینی ممکن است کشورهای عرب را 
از دست بدهد و کشــورهای عرب قیمت های نفت را افزایش دهند و بالرفتن قیمت 
انرژی در ســالی که در آســتانه انتخابــات آمریکا هســتیم، قطعا برای بایدن مشــکل زا 
خواهد بود و میزان رای اش کاهش پیــدا خواهد کرد. از طرف دیگر چــون بایدن و به 
طور کلی حزب دموکرات از اقلیت ها در آمریکا اســتفاده می کنند از جمله اقلیت های 
گــر بایدن جواب  یهودی، دیروز یکی از ســرمایه گذاران بزرگ یهــودی اعلام کرده که ا
مثبت به اســرائیل ندهد، حمایت آینده اش را برخواهد داشــت و این نشان می دهد 
که نتانیاهو توانسته روی کانون های قدرتمند یهودی در آمریکا اثر بگذارد ولی از طرف 
دیگر نشان داده می شود که بایدن هم تحت تاثیر این کانون ها ناچار است دست به 
یک اقدامات جدید بزند. مســأله پیچیده شــده به طــوری که بایدن هم تحت فشــار 
جمهوریخواهان و هم تحت فشار جناح چپ حزب دموکرات مثل آقای سندرز که به 
دلیل تندروی هایی که گرایشات چپ در حزب دموکرات دارند، خواهان این هستند 

که آمریکا به هیچ وجه به اسرائیل کمک نکند. این درحالی است که آقای سندرز خود 
یهودی اســت ولی با ارسال هر نوع ســلاح جدیدی به اســرائیل مخالفت کرده است. 
موضوع پیچیده ای اتفاق افتاده که جنگ اسرائیل با حماس را دچار یک پیچیدگی 
عجیــب و غریبی کرده اســت. نتانیاهو هــم در داخل، هــم در منطقه و هــم در فضای 
بین المللی با مشکلاتی مواجه اســت. امری که در آمریکا سابقه دارد و بارها شده که از 
ارسال کمک های تسلیحاتی به اســرائیل ممانعت کرده اند؛ این اتفاق در زمان بوش 
پدر و در زمان ریگان نیز رخ داده، ولی نقطه پراهمیتی که بایدن بر سر آن اصرار می کند 
بمب های سنگرشکن را به اسرائیل ندهد، تحت فشار کشــورهای عرب است که این 
کشورها هم تحت فشــار افکار عمومی داخلی  ناچار هستند که از بایدن تقاضا کنند از 
ارسال کمک های تسلیحاتی مدرن مخصوصا بمب های سنگرشکن که برای تونل ها 
قابل استفاده است، امتناع کند. بایدن بسیار تحت فشار است هم در داخل و هم در 
فضای اروپایی حتی انگلیســی ها گفته اند که همان رویه کمک های تســلیحاتی را به 
اسرائیل ادامه خواهیم داد. بنابراین یک نوع شکافی در فضای غربی به وجود آمده و 
نتانیاهو در موقعیت سختی در داخل و هم در منطقه و فضای بین المللی قرار گرفته 
اســت. در حقیقت کمک هایی که آمریکا جلوی آن را گرفته یک مانور سیاســی اســت 
چون بایدن نمی خواهد فضا را در منطقه و کشورهای عربی به هم بریزد و ناچار است 
که یک مقدار به خواسته کشــورهای عربی توجه کند و نشــان دهد آنچنان هم تحت 
نفوذ اســرائیل نیســت و اســرائیل هرکاری که دلش خواســت نمی تواند انجام دهد. از 
طرفی آمریکا نمی خواهد قیمت نفت و انرژی افزایش پیدا کند. چون این نقطه ضعف 
آمریکایی ها و به طور کلی روسای جمهوری آمریکاست. مخصوصا در آستانه انتخابات 
آمریکا. ولی تا آنجا که از خبرها استنباط می شود، با توجه به اظهارنظرهایی که نتانیاهو 
و وزیر دفاع اسرائیل مطرح کرده، در منطقه رفح جنگ را ادامه خواهند داد، هرچند 
ممکن اســت با یــک محدودیت هایی و اعــلام آمادگی قبلی باشــد تا مــردم عادی آن 
گر اسرائیل بخواهد همان  منطقه را تخلیه کنند که کار بسیار سخت و مشکلی است و ا
حمله زمینی که در شــمال شــروع کرد را آغاز کند که بعید به نظر می رســد باید منتظر 

گواری در منطقه رفح باشیم.  حوادث بسیار نا

آرمــان ملــی: بالخــره روز موعــود فــرا 
رســید و دور دوم از انتخابــات مجلــس 
دوازدهم برای مشخص شدن ۴5 کرسی 
باقــی مانده از دور نخســت در اســتان ها 
در  انتخابــات  کــه  شهرســتان هایی  و 
آنها جریــان داشــت برگزار شــد تــا تکلیف 
کرســی بهارســتان بــرای تشــکیل   290
دوازدهمیــن مجلــس شــورای اســلامی 
مشــخص شــود. انتخاباتــی کــه بــه نظــر 
نمی رســید حداقــل نســبت بــه دور اول 
شرکت کنندگان زیادی داشــته باشد اما 
به هر جهت برگزار شــد و مردمــی که پای 
صندوق هــای رای رفتنــد بــه نوعــی بــه 
وظیفه ملی خــود عمل کردنــد. آنچه که 
مســلم اســت این دور از انتخابات با دور 
نخست یک تفاوت ماهوی دارد و آن هم 
اینکه در دور نخست انتخابات کاندیداها 
باید برای ورود به بهارســتان حد نصابی 

از آرای ماخــوذه را به دســت می آوردند تا 
به عنوان منتخب ملت شــناخته شوند. 
اما در ایــن دور از انتخابات دیگر مســاله 
ح نیســت و هــر نامزدی  حد نصــاب مطر
در انتخابــات آرای بیشــتری را از آن خود 
کند مستقیم به مجلس راه خواهد یافت. 
حال ایــن آرای ۳0 هــزار باشــد یــا ۱00 هزار 
مهم تعداد آرایی است که برای هر نامزد 
به صندوق ریخته می شــود. حــال با این 
شرایط باید دید آرایش و چینش مجلس 
دوازدهم چگونه خواهد بــود و ۴5 نفری 
کــه در دور دوم انتخــاب می شــوند با چه 
گرایــش و تفکری هســتند و موضــع کدام 
جریان در مجلس را تقویت خواهند کرد. 

رئیس ستاد انتخابات کشور در بازدید 
از اتــاق مانیتورینــگ ســتاد انتخابــات 
شهرســتان تهران که با همراهــی علیرضا 
فخــاری اســتاندار تهــران و مســئولین 
هیات نظارت اســتان صورت پذیرفت، با 
اشاره به اقدامات خوبی که در انتخابات 
۱۱اســفندماه رقــم خــورد، گفت: بــا توجه 
بــه جمــع بندی هــای صــورت گرفتــه در 
، حوزه انتخابیــه تهران جزو  وزارت کشــور
برترین هــا در امــر برگــزاری انتخابــات در 
کشــور ارزیابــی شــد. ســید محمدتقــی 
کــرد:  کیــد  تا ادامــه  در  شــاهچراغی 
انتظــارات لزم بــرای برگــزاری انتخابــات 
در این حوزه انتخابیه به درستی صورت 

کیــد مقــام  ۴راهبــرد مــورد تا گرفتــه و 
معظــم رهبــری نیــز همچــون انتخابــات 
۱۱اســفندماه اجرایی شــده است. رئیس 
ســتاد انتخابــات کشــور اضافــه کــرد: بــا 
اجرایی شــدن امور مربوط بــه انتخابات 
و همچنیــن  کارهــای خلاقانــه به ویژه در 
این حوزه انتخابیه تهران به نظر می رسد 
از این مســیر بــه خوبــی عبور کردیــم، لذا 
اجرای انتخابات مکانیزه نیز در راســتای 
آســان ســازی در رای گیــری انجــام شــده 
است. وی ادامه داد: خاصیت ملت ایران 
حضور به موقع در مسائل و کلیات مربوط 
به کشــور اســت. شــاهچراغی با اشــاره به 
مکانیزه بــودن انتخابات در تهــران، این 
امــر را تصمیمــی شــجاعانه و بــا درایــت 
از فرمانــداری تهــران بیــان کــرد کــه مورد 
پذیــرش وزارت کشــور و شــورای محتــرم 

نگهبان قرار گرفت و جای تشکر دارد. 
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تجمع مخالفان ورود زنان به ورزشگاه: 

چه کسانی مخالف حضور زنان در ورزشگاهند؟

ح شد: در سفر رئیس جمهور به قم مطر

گلایه های اقتصادی مراجع تقلید در دیدار با رئیسی
   نوری همدانی: هر جا قدم می گذاریم، مردم از گرانی می گویند

سخــن روز

یاد  د  اشت

دور دوم انتخابــات بیــن 90 نامزد موجود برگزار شــد که 
طی این فرایند ۴5 نامزد انتخاب می شوند و می توانند 
آرایش سیاسی مجلس را در هیأت رئیسه، کمیسیون ها 

کسیون ها کاملا دستخوش تغییر و تحول کنند.  و فرا

مجلس دوازدهم راه سختی در پیش دارد

 حسین کنعانی مقدم 
فعال سیاسی اصولگرا گزارش »آرمان ملی« از احتمال تغییر راهبرد هسته ای ایران؛ 

 ایران در آستانه هسته ای، نه ساخت بمب
     خرازی: موجودیت ایران تهدید شود، دکترین هسته ای خود را تغییر می دهیم

تلاش ها نتیجه نداد؛ 

نشست قاهره شکست خورد
     فلاحت پیشه در گفت وگو با »آرمان ملی«: توافق در شرایط کنونی ناممکن است

دوئل رائفی پور  با رئیس به کجا می رسد؟

 خداحافظی قالیباف 
با سیاست و شاید ریاست!
گری جلیل محبی درباره  افشا
مخالف قالیباف
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آرمــان ملــی:  روز گذشــته تعــدادی از افــرادی کــه مخالــف 
حضور زنان در ورزشگاه در جایگاه تماشاچی بودند، مقابل 
ساختمان ریاست جمهوری در خیابان پاستور، تجمع کردند 
کاردهایی در دست داشــتند، شعارهایی از  و در حالی که پلا
این دست ســر دادند؛ »جلوی فحشــا رو بگیر رئیسی.« بعد 

ک  از اتفاقاتی کــه در دیدار اســتقلال و آلومینیوم در شــهر ارا
رخ داد و جیمی جامــپ دختری کــه به زمین مســابقه آمد و 
همچنین حواشی دیدار پرسپولیس و سپاهان و شعارهایی 
که علیه دختران حاضر در ورزشــگاه سر دادند، بحث حضور 

زنان در استادیوم داغ شد. 

آرمان ملی:    قم میزبان اهالی پاستور بود. رئیس جمهور پنجشنبه صبح در ادامه برنامه  سفرهای 
استانی، در دومین سفر دولت، به استان قم سفر کرد و در بخشی از این سفر با مراجع تقلید دیدار 
داشت نکته قابل توجه انتقادات صریح مراجع به دولت در حوزه های مختلف به ویژه اقتصادی 

و معیشتی مردم بود. سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در دیدار صمیمی با آیت ا... العظمی 
شبیری زنجانی، از توجهات ایشان نسبت به دولت و طلب دعا، استماع آرا و نظرات مراجع تقلید 

تشکر کرد. 

 مقامــات جمهوری اســلامی ایــران بارهــا و بارهــا اعلام 
کرده اند که خواستار ساخت سلاح هسته ای نیستند. 
با این وجــود غربی ها همواره به چشــم تردیــد به ایران 
می نگرند. ایران یک بار برای اطمینان بخشی به طرف 

غربی، اقدام به مصالحه با اروپایی ها کرد... 

تغییر راهبرد هسته ای ایران 

  یوسف مولایی
 حقوقدان و استاد دانشگاه


